
 

REGIONE PIEMONTE BU23 10/06/2021 
 

Codice A1421A 
D.D. 27 maggio 2021, n. 784 
Presa d'atto cambio di denominazione del Consorzio intercomunale dei servizi alla persona 
C.I.S.A.P. dei Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse in Consorzio Ovest 
Solidale. 
 

 

ATTO DD 784/A1400A/2021 DEL 27/05/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Presa d’atto cambio di denominazione del Consorzio intercomunale dei servizi alla 
persona C.I.S.A.P. dei Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse in 
Consorzio Ovest Solidale. 
 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 187 del 9/2/2021 il Settore A1421A 
“Programmazione socio-assistenziale e socio-sanitaria, standard di servizio e qualità”: 
• ha preso atto dello scioglimento del Consorzio CISA di Rivoli e del conferimento, da parte dello 

stesso, delle deleghe per la gestione associata delle funzioni socio-assistenziali al Consorzio 
intercomunale dei servizi alla persona C.I.S.A.P. dei Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta 
e Villarbasse, a far data dal 01/01/2020; 

• ha disposto il pagamento degli atti di liquidazione 2020, di cui all’Allegato 1, confermandone 
contenuti ed importi, al beneficiario amministrativo del suddetto Consorzio C.I.S.A.P (cod. ben. 
58687), subentrato nelle posizioni giuridiche del Consorzio CISA di Rivoli, quale Ente in 
liquidazione; 

 
Dato atto che il Consorzio C.I.S.A.P ha cambiato la denominazione in Consorzio Ovest Solidale, a 
seguito della stipula dell'appendice di convenzione -Rep. N. 16/2020 - sottoscritta dai Sindaci del 
Comuni di Collegno, Grugliasco, Rivoli, Rosta e Villarbasse in data 23/12/2020, senza peraltro 
cambiare i relativi dati anagrafici e contabili, registrati nel sistema informativo di contabilità 
regionale. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene pertanto opportuno inserire nel sistema informativo di 
contabilità regionale un nuovo soggetto beneficiario, denominato “Consorzio Ovest solidale”, 
subentrante nelle posizioni giuridiche del Consorzio intercomunale dei servizi alla persona 
C.I.S.A.P. dei Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse (cod. ben. 58687), i cui 
dati anagrafici riepilogativi saranno i seguenti: 
Consorzio Ovest solidale, 
Sede: Via Nuova Collegiata 5, Rivoli. 
Partita IVA n° 07477280015 – C.F.9554658001 



 

 
Dato atto che il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1 
- 4046 del 17 ottobre 2016; 
 
 
IL VICEDIRETTORE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• visto il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e s.m.i; 

• vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8. "Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023"; 

• vista la deliberazione della Giunta n. 1-3115 del 19/04/2021 "Legge regionale 15 aprile 
2021 n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. 
Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 
s.m.i." 

 
 
DETERMINA  
 
 
per i motivi espressi in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
• di prendere atto che il Consorzio C.I.S.A.P ha cambiato la denominazione in Consorzio Ovest 

Solidale, a seguito della stipula dell'appendice di convenzione -Rep. N. 16/2020 - sottoscritta dai 
Sindaci del Comuni di Collegno, Grugliasco, Rivoli, Rosta e Villarbasse in data 23/12/2020, 
senza peraltro cambiare i relativi dati anagrafici e contabili, registrati nel sistema informativo di 
contabilità regionale; 

• di inserire nel sistema informativo di contabilità regionale un nuovo soggetto beneficiario, 
denominato “Consorzio Ovest solidale”, subentrante nelle posizioni giuridiche del Consorzio 
intercomunale dei servizi alla persona C.I.S.A.P. dei Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta 
e Villarbasse (cod. ben. 58687), i cui dati anagrafici riepilogativi sono i seguenti: 



 

Consorzio Ovest solidale 
Sede: Via Nuova Collegiata 5, Rivoli. 
Partita IVA n° 07477280015 – C.F.9554658001 
 
• di dare atto che il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010; 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Livio Tesio 

 
 
 


